
MĚŘENÍ TLAKU 
V KLIDU MÉHO DOMOVA

MÁM 
OPŘENÁ 

ZÁDA

PAŽI S MANŽETOU 
MÁM POLOŽENU 
V ÚROVNI SRDCE

OBĚ NOHY 
MÁM NA 

PODLAZE

Krevní tlak si měřím: 
     ráno – před užitím ranních léků 
     večer – před večeří

PŘ
ED

 M
ĚŘENÍM

 SEDÍM

3–
5 

M
IN

UT V
 KLIDU

MĚŘÍM SE VŽDY 2× ZA SEBO
U

 (PO JEDNÉ M
INUTĚ)

NEMLUVÍM

BĚHEM MĚŘENÍ

Vím, proč 
měřímK

REVNÍ TLA

K



DENÍK MÉHO TLAKU
Mé jméno: Jaký typ přístroje na měření používám:Datum narození:

DATUM
1. MĚŘENÍ 2. MĚŘENÍ

ČAS KREVNÍ TLAK   TEP ČAS KREVNÍ TLAK   TEP

1. MĚŘENÍ 2. MĚŘENÍ
POZNÁMKA

ČAS KREVNÍ TLAK   TEP ČAS KREVNÍ TLAK   TEP

RANNÍ MĚŘENÍ VEČERNÍ MĚŘENÍ

Zpracováno dle: Stergiou G.S., et al. 2021 European Society of Hypertension practice guidelines for office and out-of-office blood pressure measurement. J Hypertens 2021; 39(7): 1293–1302.
Widimský J. jr., et al. Diagnostické a léčebné postupy u arteriální hypertenze. Doporučení České společnosti pro hypertenzi. Hypertenze & kardiovaskulární prevence 2022; 12(2) Suppl: 1–25.

17. 2.17. 2. 7:247:24 7:257:25127/127/  7777 7474 125/125/  7676 Celý den vše OK.Celý den vše OK.6868 18:4018:40 18:4118:41136/136/  8383 130/130/  80808989 7878

Vím, proč 
měřímK

REVNÍ TLA

K



VÍM, JAK SI UDRŽÍM 
OPTIMÁLNÍ KREVNÍ TLAK

Snažím se zařadit 
do svého života více 

pohybu

Nekouřím

Vím, jak je důležité 
dobře spát 

a snižovat stres

Pravidelně užívám 
předepsané léky

1

6

10

8

2

4 5

9

3

7

Hlídám si svou 
tělesnou váhu

Omezuji  
ve své stravě 

nasycené tuky

Nepiji alkohol

Absolvuji kontroly 
u svého lékaře

Vybírám si stravu 
s nízkým obsahem soli, 

bohatou na draslík

Měřím si pravidelně 
krevní tlak

LÉKY, KTERÉ PRAVIDELNĚ UŽÍVÁM:

PRO.MED.CS Praha a. s.
Telčská 377/1, Michle, 

140 00 Praha 4, Česká republika 
www.promed.cz 01

12
01

24
23


